



2017-03-23

## Interpellation – varför nya skolenheter?

Till: kommunstyrelsens ordförande Urban Granström

På kommunstyrelsen 20 mars drev Nyköpings politiska majoritet S, V och MP igenom ett beslut om nya skolenheter som Alliansen har försökt stoppa. Vår bedömning är att de nya skolenheterna strider mot skollagen och en direkt konsekvens av beslutet är att beslut om att flytta såväl enskilda elever som hela klasser mellan skolor, och i förlängningen också tömma en skola, kan tas av rektor. I klartext betyder det att politiken inte kan ställas till svars för stora skolförändringar utan hänvisa till enskilda rektorers beslut. Det skapar ett demokratiskt underskott och lägger ett orimligt ansvar på enskilda rektorer som pressade av budgetkrav kan tvingas ta beslut som blir fel för hela kommunen.

De fördelar som lyfts med bildandet av nya skolenheter kan i stort hanteras inom nuvarande skolenhetsorganisation, genom att man arbetar med de administrativa/ekonomiska/pedagogiska enheter som finns. Det är också vad Skolinspektionen anser vara mest logiskt, då naturligt samband mellan de bildade skolenheterna saknas.

I valrörelsen lovade Urban Granström lugn och ro för skolan och inga omorganisationer under den här mandatperioden. Utdrag ur SN 12/8 2014:

***”Nu ska skolorna i Nyköping få arbetsro fram till 2019.  
– Tidigast då ska det komma nya politiska beslut om ny organisation, säger kommunalrådet Urban Granström (S).”***

Drygt två år senare beslutar vår S-ledda majoritet om en ny skolorganisation och valöftesbrottet är därmed ett faktum.

Alliansen ville att frågan om skolenheter skulle avgöras i Kommunfullmäktige för att frågan öppet skulle kunna debatteras istället för bakom Kommunstyrelsens låsta dörrar. Majoriteten avslög dock detta yrkande.

Med anledning av ovanstående ställer jag följande frågor:

1. Varför genomför ni den här förändringen av skolorganisationen?
2. Hur ser du på att du i valrörelsen lovade att inga nya beslut om skolorganisation skulle tas under den här mandatperioden i förhållande till ovan nämnda beslut?
3. Varför ville du inte att beslutet skulle avgöras i kommunfullmäktige?

Anniola Nilsson

Nyköping, 23 Mars 2017